



**Urząd Miasta Szczecin**  
**Biuro Informacji Publicznej**  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 435 12 96  
mrup@um.szczecin.pl

Szczecin 02.05.2024

**Nasz znak:** BIP-S.1431.40.2024.MR

RKP-83529/2024,8316/2024

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 18 kwietnia 2024 r., na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej, na Pana prośbę poniżej przedstawiam odpowiedzi w formie ankiety.

#### **Ad.1 i Ad. 2**

Stanowisko Organu w sprawie realizacji wniosku z dnia 5 lutego 2021 r. przedstawione zostało w odpowiedzi na skargę na bezczynność Prezydenta oraz w skardze kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z 15 lipca 2021 r., sygn. akt II SAB/Sz 53/21.

Organ nie dysponował wnioskowaną informacją w formie informacji prostych; nie gromadzimy danych wg określonych we wniosków kryteriów. Wszelkie rozliczenia finansowe w Urzędzie Miasta Szczecin mają odzwierciedlenie w Zintegrowanym Systemie Finansowo-Księgowym, natomiast kwestie merytoryczne dotyczące realizacji określonych spraw (czy wniosków) gromadzone są w aktach na właściwych stanowiskach pracy w jednostkach

organizacyjnych Urzędu, dane dotyczące wyroków pozostają w dyspozycji Radcy Prawnego prowadzącego daną sprawę i są przez niego gromadzone oraz archiwizowane.

W wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 lutego 2024 r., sygn. akt III OSK 6910/21, Sąd stwierdził, że sprawa mogła być zakwalifikowana jako żądanie informacji przetworzonej. W dalszej kolejności NSA wskazał, że (...) *udzielenie żądanej informacji wymaga podjęcia pewnych działań analitycznych lub przygotowania określonych zestawień nie świadczy o braku żądanej informacji, lecz o ewentualnej konieczności jej przetworzenia (...)*. Stanowisko zostało przez Organ przyjęte do wiadomości i nie podlega kwestionowaniu. Mając powyższe na uwadze należało przyjąć, że wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 5 lutego 2021 r. został nieprawidłowo zakwalifikowany jako żądanie informacji prostej -wygenerowanej z Zintegrowanego Systemu Finansowo-Księgowego. Mimo że, już na etapie realizacji wniosku okazało się, że dane w Systemie są niewystarczające i konieczne jest uzupełnianie ich o informacje z poszczególnych akt spraw, wymagało zaangażowania wielu pracowników, podjęto decyzję o udostępnieniu informacji. Powodem tego był stan zaangażowania prac oraz przygotowanie informacji przez część jednostek Urzędu Miasta. Jak wskazał Naczelny Sąd Administracyjny należało wówczas rozpocząć czynności w kierunku ustalenia, czy w sprawie nie zachodzi konieczność wydania decyzji o odmowie udostępnienia informacji przetworzonej.

W związku z oddaleniem przez Naczelny Sąd Administracyjny skargi kasacyjnej w lutym br. ponownie przystąpiono do przygotowania danych wg kryteriów wskazanych we wniosku. Realizacja wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z 15 lipca 2021 r., sygn. akt II SAB/Sz 53/21 wymagała zaangażowania pracowników na merytorycznych stanowiskach w poszczególnych wydziałach i biurach UM, przygotowania zestawień w oparciu o ww. dokumenty, a następnie przygotowania tabel wg wskazanych we wniosku kryteriów.

### **Ad.3 i Ad. 4**

Akta prowadzonych spraw przechowywane są na stanowiskach pracy w poszczególnych jednostkach organizacyjnych oraz w archiwum zakładowym.

## **Ad. 5 i Ad. 6**

Lokal mieszkalny usytuowany przy ul. Obrońców Stalingradu 21/4 (obecna nazwa ulicy: Edmunda Bałuki) jest własnością Gminy Miasto Szczecin i został wskazany na placówkę opiekuńczo-wychowawczą na podstawie Uchwały nr XXXVII/935/09 Rady Miasta Szczecin z dnia 20 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej p.n. „Rodzinny Dom Dziecka nr 12” przy ul. Obrońców Stalingradu 21/4, 70-407 Szczecin.

W załączeniu udostępniamy wnioskowane informacje:

1. Wyrok Sądu Rejonowego Szczecin - Centrum w Szczecinie I Wydział Cywilny z dnia 1 kwietnia 2009 r., sygn. akt I C 579/09;
2. Ugodę zawartą w dniu 20 grudnia 2010 roku w Sądzie Rejonowym Szczecin – Centrum w Szczecinie, w Wydziale I Cywilnym, sygn., akt I Co 204/10, ustalająca zasady rozliczenia wzajemnych roszczeń z Gminą Miasto Szczecin powstałych w wyniku wydania wyroku w dniu 1 kwietnia 2009 r.

Anonimizacja danych osoby fizycznej niepełniającej funkcji publicznej nastąpiła na podstawie art.5 ust.2 ww ustawy, natomiast numer księgi wieczystej dostępny jest na podstawie przepisów szczególnych i Ustawa o dostępie do informacji publicznej nie ma zastosowania.

Z poważaniem

Anna Kalina-Dzwonkowska

Kierownik Biura Informacji Publicznej